
Протокол № 1

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за 
ходом реализации мероприятий по благоустройству Сальского сельского

поселения (детская площадка)

с. Сальское 04.02.2020 г.

Председатель общественной комиссии: В.С. Губарь - Глава 
администрации Сальского сельского поселения

Секретарь-Воронова В.Н.- житель с. Сальское, директор МКУ 
«КДЦ» Сальского сельского поселения 
Члены комиссии:
- Ковтун Надежда Леонидовна -  специалист администрации Сальского 

сельского поселения;
- Трутников Виталий Владимирович -  житель с. Сальское;
- Соловьев Виталий Александрович -  депутат Думы Дальнереченского 
муниципального района;
- Шляхова Евгения Валерьевна- житель с. Сальское;
- Пономаренко Надежда Владимировна - депутат муниципального комитета 
Сальского сельского поселения;
- Лебедева Елена Сергеевна -  депутат муниципального комитета Сальского 
сельского поселения;
- Борисова Наталья Викторовна -  воспитатель детского сада в с. Сальское;
- Мельник Нина Дмитриевна -  фельдшер Фельдщерско - акушерского пункта 
с. Сальское, депутат муниципального комитета Сальского сельского 
поселения;
- Трейзер Анна Сергеевна- специалист администрации Сальского поселения.

Заявители Муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Сальского сельского поселения 
Дальнереченского муниципального района на 2010 -2024 
годы»(обустройство детской площадки) -38 человек

СЛУШАЛИ: Председателя общественной комиссии В.С.Губарь, 
который огласил повестку заседания комиссии:

Повестка дня:

1. Рассмотрение двух заявок поступивших в администрацию поселения 
по устройству детской площадки.

2. Рассмотрение и утверждение Дизайн -  Проекта по устройству детской 
площадки.

Голосовали:
«ЗА»- единогласно 
«Против»- нет

Приступаем к повестке дня:



По первому вопросу слушали: Соловьева В.А. , члена общественной 
комиссии, депутата Думы Дальнереченского муниципального района, 
который сообщил что поступило две заявки на участие в отборе 
общественных территориях для формирования адресного перечня 
территорий в рамках реализации в 2020-2024 годах муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды Сальского 
сельского поселения на 2018-2024 годы», согласно порядка отбора 
общественных территорий , по результатам рассмотрения документов обе 
заявка набирают равное количество баллов, но т.к. первая заявка поступила 
на один день раньше соответственного она и выходит в лидеры. Поэтому 
предлагаю взять первую заявку по установке детской площадке в с. Сальское 
ул. Школьная 12 за основу.

Голосовали :
«За»- единогласно.
«Против»- нет.

Решили: Принять первую заявку за основу по установке детской площадке 
по адресу с. Сальское ул. Школьная 12.

По второму вопросу слушали: Пономаренко Н.В., члена общественной
комиссии, депутата муниципального комитета Сальского сельского 
поселения, которая посмотрев дизайн-проект № 1 предложила утвердить 
дизайн-проект № 1 на установку детской площадки на общественной 
территории по адресу: с.Сальское ул. Школьная 12, так как в селе не мало 
детей, а детских развлекательных площадок нет. И по этому Дизайн- 
Проекту мы согласны полностью , что нужно благоустроить территорию так 
как здесь проводятся все детские мероприятия, праздники, и сделать 
освещение вечером гуляют мамочки с детьми.
Выступила член комиссии, депутат муниципального комитета, Мельник 
Н.Д., которая тоже согласилась с мнением коллеги, предложила утвердить 
Дизайн-Проекты, я согласна с тем, что нужно благоустраивать территории.

В С. Губарь 

В.Н. Воронова

Голосовали :
«За»- единогласно.
«Против»- нет.

Председатель общественной комиссии 

Секретарь


